АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.01.2019
№
10
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление

администрации Шабалинского района
 от 19.12.2013 № 1061
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района от 19.12.2013 № 1061 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Шабалинского района» (с изменениями от 04.04.2014 № 280, от 23.05.2014 № 427, от 21.08.2014 № 754, от 14.10.2014 № 968, от 09.02.2015 № 96, от 09.04.2015 № 199, от 12.05.2015 № 245, от 08.06.2015 № 282, от 17.07.2015 № 338, 21.08.2015 № 371, 02.11.2015 № 446, 21.01.2016 № 42, 11.04.2016. № 186, 20.05.2016 № 231, 22.07.2016 № 289, 09.08.2016 № 310, 28.09.2016 № 369, 10.11.2016 № 446, 27.12.2016 № 534, 16.01.2017 № 18, 03.04.2017 № 163, 12.05.2017 № 238, 05.06.2017, № 278, 17.07.2017 № 374, 06.09.2017 № 440, 04.10.2017 № 478,17.11.2017 № 578, 05.12.2017 № 607, 29.12.2017 № 682, 12.03.2018 № 94, 10.04.2018 № 163, 04.05.2018 № 221, 09.06.2018 № 274, 06.07.2018 № 302, 24.07.2018 № 349, 24.09.2018 № 443, 02.11.2018 № 541) следующего содержания:
1.1.В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе: 808236,70 тыс. руб.

2014 г. – 109735,67 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 79242,36 тыс. руб.

Районный бюджет – 30398,65 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,66 тыс.руб.

	2015 г. – 113496,68 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 75424,75 тыс. руб.

Районный бюджет – 36426,23 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 1645,70 тыс. руб.
2016 г. – 123890,66 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 83487,89 тыс. руб.

Районный бюджет – 40377,77 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 25,00 тыс. руб.

2017 г. – 128124,55 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 88340,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 39784,25 тыс. руб.
2018 г. – 112976,46 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 79234,02 тыс. руб.

Районный бюджет – 33742,44 тыс. руб.
2019 г. – 111275,94 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 73921,94 тыс. руб.

Районный бюджет – 37354,00 тыс. руб.
2020 г. – 108736,74 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 77434,74 тыс. руб.

Районный бюджет – 31209,00 тыс. руб.

».

1.2. Таблицу 3 в разделе 4 Программы изложить в новой редакции:

«Комплекс мероприятий программы представлен в таблице 3

                                                                                                Таблица 3
	№

п/п
	Статус
	Наименование
	Главный распрорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс.руб.)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Развитие системы образования Шабалинского района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	109735,67

	113496,68
	123890,66
	128124,55
	112976,46
	111275,94
	108736,74
	808236,70

	Отдельное мероприятие
	Профилактика социального сиротства и раннему выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в т.ч. опека, приемная семья, специалист по опеке)
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3519,00
	3662,80
	3791,20
	3652,25
	3542,40
	3878,00

	3878,00
	25923,65

	Отдельное мероприятие
	Компенсация части родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1122,70
	980,60
	974,00
	727,00
	731,70
	618,70
	618,70
	5773,40

	Отдельное мероприятие
	Предоставление льгот педагогическим работникам в части оплаты жилищно-коммунальных услуг
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3370,00
	2851,00
	5689,00
	4798,90
	4336,00
	4437,00
	4633,00
	30114,90

	Отдельное мероприятие
	Приобретение жилья для детей-сирот
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	5060,00
	2052,60
	3302,30
	1248,00
	1878,00
	6898,30
	5644,10
	26083,30

	Отдельное мероприятие
	Частичная компенсация на оплату ЖКХ медработникам
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	28,60
	30,15
	30,20
	17,70
	25,60
	22,60
	22,60
	177,45

	1
	Подпрограмма
	Развитие системы общего образования Шабалинского района

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	61475,78
	65719,41
	69318,24
	76557,97
	56820,74
	55653,74
	55517,54
	441063,42

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3547,18
	4082,58
	4757,96
	3814,80
	2399,60
	2300,00
	2400,00
	23302,12

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Проведение оздоровительной кампании для учащихся,

В т.ч. областной

бюджет
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1086,54

639,54
	911,51

339,39

	787,12

356,40
	869,70

359,70

	451,28
244,98
	710,04
230,04
	710,04
230,04

	5526,23
2400,09

	2
	Подпрограмма
	Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	25192,86
	27583,49
	29449,02
	28693,19
	34554,82
	28364,60
	27799,30
	201637,28

	2.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3281,62
	3948,30
	4232,40
	4205,40
	4467,89
	4160,00
	4260,00
	28555,61

	3
	Подпрограмма
	Развитие дополнительного образования ШМКУ ДОД ДДТ пгт Ленинское

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	2052,05
	2089,90
	2160,46
	2277,01
	2833,35
	2381,70
	2210,60
	16005,07

	4
	Подпрограмма
	Развитие спортивно - массовой работы среди школьников района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3183,41
	3524,24
	4184,45
	4890,95
	2683,53
	4312,00
	4102,90
	26881,48

	5
	Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	4731,27
	5002,49
	4991,79
	5261,58
	5570,32
	4709,30
	4310,00
	34576,75

».

1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме – 441063,42 тыс. руб.,

2014 г. – 61475,78 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 48288,53 тыс. руб.

Районный бюджет – 13187,25 тыс. руб.
2015 г. – 65719,41 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 47301,18 тыс. руб.

Районный бюджет – 16772,53 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 1645,70 тыс.руб.
2016 г. – 69318,24  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 48709,43 тыс. руб.

Районный бюджет – 20608,81 тыс. руб.

2017 г. – 76557,97  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет 56929,88 тыс. руб.

Районный бюджет 19628,09 тыс. руб.

2018 г. – 56820,74  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 42804,65тыс. руб.

Районный бюджет – 14016,09 тыс. руб.

2019 г. – 55653,74  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 38988,84 тыс. руб.

Районный бюджет – 16664,90 тыс. руб.

2020 г. – 55517,54  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 40265,94 тыс. руб.

Районный бюджет – 15251,60 тыс. руб.

».
1.4. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                       «Таблица 3
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	Испол
нители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2020 годы
	Тыс. руб.
	3657,22
	3882,25
	4344,23
	6816,90
	8048,87
	5653,70
	5197,50
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2020
годы
	Тыс. руб.
	1853,62
	1513,86
	2308,95
	2139,23
	2133,22
	1058,1
	1158,1
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 3:

Обеспечение коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, транспортными и прочими услугами.
	2014-2020
годы
	Тыс. руб.
	10037,22
	11516,31
	15065,19
	17241,94
	13002,07
	15472,90
	15472,90
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 4: реализация государственного стандарта общего образования.
	2014-2020
годы
	Тыс. руб.
	41294,00
	41975,30
	42062,00
	45008,00
	30679,00
	30459,00
	30579,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 5:

Проведение оздоровительной кампании для учащихся
В т.ч. обл.

бюджет
	2014-2020
годы
	Тыс. руб.
	1086,54

639,54
	911,51

339,39
	787,12

356,40
	869,70

359,70
	451,28
244,98
	710,04
230,04
	710,04
230,04
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 6:

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2020
годы
	Тыс. руб.
	3547,18
	4082,58
	4750,75

	3814,80
	2399,60
	2300,00
	2400,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 7:

Капитальный ремонт спортивного зала ШМОКУ СОШ с.Новотроицкое
	2015 год
	Тыс. руб.
	0,00
	1837,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, ШМОКУ СОШ с.Новотроицкое

	Мероприятие 8:

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие. с требованиями, предъявлениями, к безопасности в процессе эксплуатации, в муницип.образоват.организациях
в т.ч. областной бюджет

местный бюджет
	2017-2018
год
	Тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	667,40

634,00

33,40

	106,70

101,30

5,40
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Итого:

	61475,78
	65719,41
	69318,24
	76557,97
	56820,74
	55653,74
	55517,54

».

1.5. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  201637,28 тыс. руб.,

2014 г. – 25192,86 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 14175,34 тыс. руб.

Районный бюджет – 10922,86 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,66 тыс.руб.
2015 г. – 27583,49 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 14491,65 тыс. руб.

Районный бюджет – 13091,84 тыс. руб.
2016 г. – 29449,02 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 15999,97 тыс. руб.

Районный бюджет – 13449,05 тыс. руб.

2017 г. – 28693,19 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 15826,47 тыс. руб.

Районный бюджет – 12866,72 тыс. руб.

2018 г. – 34554,82 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 19746,78 тыс. руб.

Районный бюджет – 14808,04 тыс. руб.

2019 г. – 28364,60 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 15009,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 13355,30 тыс. руб.

2020 г. – 27799,30 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 16690,50 тыс. руб.

Районный бюджет – 11108,80 тыс. руб.

».

1.6. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Таблица 3

	№ п/п
	Мероприятия направленные на

решение задач
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016
год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	Исполнители

	1
	Мероприятие:
Сохранение кадрового потенциала
	2014-2020 годы
	тыс.руб.
	7862,78
	8321,00
	9293,90
	9516,10
	11929,34
	9382,40
	8717,10
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	2
	Мероприятие:
Укрепление материально-технической базы
	2014-2020 годы
	тыс.руб.
	234,92
	349,80
	607,79
	317,09
	1380,82
	105,50
	105,50
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	3
	Мероприятие:

Обеспечение комунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи и прочими услугами
	2014-2020 годы
	тыс.руб.
	4357,24
	5954,69
	5250,73
	5112,40
	5974,27
	4913,90
	4913,9
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	4

	Мероприятие : реализация государственного стандарта дошкольного образования.
	2014-2020 годы
	тыс.руб.
	9456,30
	9118,00
	10057,00
	9542,20
	10802,50
	9802,80
	9802,80
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	5
	Мероприятие :

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2020 годы
	тыс.руб.
	3281,62
	3840,00
	4239,60

	4205,40
	4467,89
	4160,00
	4260,00
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	Всего

	25192,86
	27583,49
	29449,02
	28693,19
	34554,82
	28364,60
	27799,30

».
1.7. В паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования ШМКУ ДО ДДТ пгт Ленинское»  (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы–  16005,07 рублей:
 2014 г. – 2052,05 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 778,88 тыс. руб.

Районный бюджет – 1273,17 тыс. руб.
 2015 г. – 2089,90 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 804,77 тыс. руб.

Районный бюджет – 1285,13 тыс. руб.
  2016 г. – 2160,46 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 994,95 тыс. руб.

Районный бюджет – 1165,51 тыс. руб.

2017 г. – 2277,01 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1078,46 тыс. руб.

Районный бюджет – 1198,55 тыс. руб.

2018 г. – 2833,35 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1310,41 тыс. руб.

Районный бюджет – 1522,94 тыс. руб.

2019 г. – 2381,70 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 840,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 1541,50 тыс. руб.

2020 г. – 2210,60 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1206,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 1004,30 тыс. руб.

».

1.8. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Таблица 3

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед. измерения
	2014
год
	2015
год
	2016
 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2020 годы
	тыс.руб.
	1852,33
	1858,54
	1862,90
	1986,70
	2389,38
	2184,30
	2013,20
	Районное управление образования, дом детского творчества

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2020
годы
	тыс.руб.
	16,40
	22,22
	44,10
	37,21
	114,40
	35,50
	35,50
	Районное управление образования, дом детского творчества

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2020
годы
	тыс.руб.
	183,32
	209,14
	253,46
	253,10
	329,57
	161,90
	161,6
	Районное управление образования, дом детского творчества

	ИТОГО

	2052,05
	2089,90
	2160,46
	2277,01
	2833,35
	2381,70
	2210,60

».
1.9. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района»  (далее – Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  34576,75 тыс. руб.,

2014 г. –  4731,27 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1755,23 тыс. руб.

Районный бюджет – 2976,04 тыс. руб.
2015 г. –  5002,49 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1908,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 3094,29 тыс. руб.
2016 г. – 4991,79 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 2328,47 тыс. руб.

Районный бюджет – 2663,32 тыс. руб.

2017 г. – 5261,58 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 2324,00 тыс. руб.

Районный бюджет 2937,58 тыс. руб.

2018 г. – 5570,32 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 3066,95 тыс. руб.

Районный бюджет – 2503,37 тыс. руб.

2019 г. – 4709,30 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1712,00 тыс. руб.

Районный бюджет – 2997,30 тыс. руб.

2020 г. – 4310,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 2479,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 1830,20 тыс. руб.

1.10. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Таблица 3

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2020 годы
	тыс.руб.

	4295,19
	4531,31
	4385,07
	4656,20
	4827,00
	4705,30
	4306,00
	Районное управление образования

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2020
годы
	тыс.руб.

	165,13
	182,23
	254,06
	281,76
	206,28
	0,00
	0,00
	Районное управление образования

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2020
годы
	тыс.руб.

	270,95
	288,95
	352,66

	323,54
	537,04
	4,00
	4,00
	Районное управление образования

	ИТОГО

	4731,27
	5002,49
	4991,79
	5261,58
	5570,32
	4709,30
	4310,00

».

2.Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

3.Вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО Вшивцеву И.М.
Глава

Шабалинского района                                                               А.Е.Рогожников
_____________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник районного
управления образования

                И.М.Вшивцева

СОГЛАСОВАНО
Заведующий отделом

экономического развития

                            Н.Е.Овечкина
Начальник финансового

управления

        Н.А. Игошина
Заведующий отделом по организационно-

правовым и кадровым вопросам                                                      Г.А.Пунгина
Разослать: РУО – 1 экз.; ФУ – 1 экз.; ОЭР – 1 экз.; юр. отдел – 1 экз.; Парфёнова С.В. – 1 экз., аппарат Думы – 6 экз.